
R O M A N I A                                                                     

JUDEȚUL CLUJ   

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 

 

    H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea Planului de Management pentru anii 2019 – 2020, respectiv Strategia de Dezvoltare a 

Spitalului Orășenesc Huedin pentru  anii 2019 – 2022.  
 

 

Primarul oraşului Huedin, Dr. Moroşan Mircea, în baza prerogativelor prevăzute de O.U.G nr. 

57/2019. 

 Având în vedere Hotărârea Comitetului Director nr. 30/15.10.2019, și Hotărârea 

Consiliului de Administrație nr. 7/18.10.2019 ale Spitalului Orășenesc Huedin prin care avizează 

Strategia de Dezvoltare a Spitalului Orășenesc Huedin, respectiv Planul de Management pentru 

anii 2019 – 2020. 

              Ținând seama de referatul nr.9380/18.10.2019  înaintat de insp. Boca Paula prin care propune 

aprobarea Planului de Management pentru anii 2019 – 2020, respectiv Strategia de Dezvoltare a Spitalului 

Orășenesc Huedin pentru  anii 2019 – 2022.  

 Având în vedere proiectul de hotărâre nr. 9422/18.10.2019 înaintat de primar și avizat de comisia 

de cultură, culte, invatamant, sanatate la ședința din data de 21.10.2019. 

       Luând în considerare prevederile art.183, alin.1 din Legea  nr. 95/2006 privind reforma în 

domeniul sănătății republicata, art.16, pct.c din OUG nr. 162/2008 prividn transferul ansamblului de 

atributii și competențe exercitate de Ministerul Sănătății Publice către autoritățile administrației publice 

locale, art.125, alin. 1, lit.a, art. 129, alin. 2, lit.d, alin. 7, lit.c, și art. 196, alin.1, lit.a din OUG nr. 57/2019  

privind Codul Administrativ 

        H O T A R A S T E 

 Art.1.  Se aprobă Planul de Management pentru anii 2019 – 2020, al Spitalului Orășenesc 

Huedin, conform anexei la prezenta hotărâre. 

Art.2. Se aprobă Strategia  de Dezvoltare a Spitalului Orășenesc Huedin pentru anii  2019 – 2022, 

conform anexei  la prezenta hotarare.  

             Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Spitalul Orasenesc Huedin. 

 

Nr.151/28.10.2019      

Consilieri total:   15 

        Consilieri prezenţi:  15 

                  Votat pentru:   15 

 

Preşedinte de şedinţă,     Contrasemnează Secretar General UAT, 

Farkas Marius                           Cozea Dan 

LS……………………… 


